
REPUBLIO/ DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS — * 
> + RESOLUCION No. 94-2-1-1- 097507   

MANUEL MOLINA JALIL 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 7 1 0 

CONSIDERANDO 

QUE el 22 de agosto de 1994, se ha otorgado ante el Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, la 
escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía EUCAOIL S.A.; 

QUE el señor Abogado Napoleón Sotomayor Guerrero, ha presentado copias de dicha escritura; la 
misma que reúne los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de EUCAOIL S.A., por TRES 
MILLONES DE SUCRES, dividido en TRES MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma 

del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, al margen de 
la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, anote 
al margen de la matriz de la escritura pública del 31 de marzo de 1992, por la cual se constituyó la compañía 
en referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los períodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

   
   
    

  

   

  

Ab. Manuel Molin 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

IA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CLL/CMder 
Ne» No, 66579-92 

au



A 

0 Us que con fecha d0 hoy! «nada incorita esta esclución a 

foja 1462, amero 220 del Registro Percuntil, ¿duro de Industria 

lea y anotada huido el núrero 1.215 del Aunertorio. Guayucull, am 

ce de oaero de 11 novecientou noventa" 1 cinco» dl ie detradar 

      

Herernntil,- 

    GRADE 
tal Contórn Guayaquil 

AD. ER eii 2 a 

Marutear;: - Miarrrnarl 

Ca TÍ TCOJ ue con fecha de hoy, ae tab nota de lo ordenado en - 

  

esta Resolución a foja 9.083 del registro Rere=ntil, Fubre do Ly 

-hatriales de 1.992, al margen de lu inserirción renpectiva.- uz 

yandl, once de mero de mil aoveciont.os Í cincoe= id Ha» 

        

    

einterdor Mercn 

  

AM NECIOS PUE 

  

Pauatracis Marcano dr oy eaptil 

e e. 
o , 0% 

, A 

xa 
ES f - 

ol y 0 7] o E a] 
Ú E 
o . A ia 

Tr A 
e A 
o Y 

. Cua po . ? 
A. 2. e 
Mr


